
 dokument Hodnocení systému péče o ohrožené děti  - odkaz na výše zmíněný závěr 

z výzkumu IKSP o třetině dětí, která před umístěním do výchovného zařízení neprošla jinou 

intervencí, kromě působní OSPOD 

 reflexe na úrovni Vlády ČR - Usnesení Vlády České republiky v r. 2007 

 Tento krok vyústil nejprve v předložení dokumentu MPSV ČR s názvem Analýza současného 

stavu institucionálního zajištění péče o děti, kterou Vláda ČR schválila začátkem roku 2008. 

 Na tento krok začátkem roku 2009 Vláda ČR navázala projednáním navazujícího dokumentu 

označeného jako Návrh opatření k transformaci a sjednocení systému péče o ohrožené děti – 

základní principy.  

 A konečně v první polovině roku 2009 vznikl dokument označený jako Národní akční plán k 

transformaci a sjednocení systému péče o ohrožené děti na období 2009 až 2011 a s ním 

související dokument Transformace a sjednocení systému péče o ohrožené děti  

 


